

یک عکس یک خاطره



شرح جزئیات حادثه خلیج تونکین برای خبرنگاران، توسط رابرت اس مک نامارا، وزیر دفاع وقت آمریکا-۱۹۶۵

تاریخ نگار



صد و چهل و پنج سال پیش در چنین روزی، برابر چهارم آگوست ۱۸۷۵ میلادی، هانس کریستیان آندرسن، نویسنده شهیر دانمارکی و خالق آثاری چون «دختر کبریت فروش»، «جوجه اردک زشت»، «پری دریایی کوچولو»، «بند انگشتی»، «ملکه برفی»، «لباس جدید پادشاه»، و... در ۷۰ سالگی درگذشت. آندرسن در کنار هنریک ایبسن، سورن کیرکگارد و یوهان آگوست استریندبرگ از مهم ترین و تأثیرگذارترین نویسندگان منطقه اسکاندیناوی به شمار می رود. آثار او تاکنون به ۱۵۰ نسخه از آنها در سراسر جهان به فروش رفته اند. به دلیل سهم بی بدیل این نویسنده دانمارکی در رشد و اعتلای ادبیات کودک، زادروز او یعنی دوم آوریل، روز جهانی کتاب کودک نام گذاری شده است. مشهور است که آندرسن قبل از مرگ به آهنگسازی که قرار بوده موسیقی مراسم تدفینش را بسازد، چنین گفته بود: «بیشتر کسانی که در مراسم تدفین من رابردرقه خواهند کرد، کودکان هستند. ضرباهنگ موسیقی را برای قدم های کوچک آنها هماهنگ کن.»

حکم مظفر



«مظفرالدین شاه: ما آدمیم تا خوبشان به چشم خویش ببینند شاه در قضیه اعطای مشروطه به ملت هیچ تردید نداشت. درباری یک اعلیحضرت از این فرمایشات نفرمایند که به سر مبارک شکم خودم را پاره می کنم!» مظفرالدین شاه: ملت عدالتخانه می خواهد تو شکمت را پاره می کنی؟! / درباری دو: شما رو به روح مطهر سلطان مغفور قسم می دهم دست از این درویشی بردارید. اگر کسالت مزاج دارید، والا حضرت قدس ولایت عهده از هر جهت موقعیت جانشینی دارند. مظفرالدین شاه: در این عهدبار مسئولیت رانمی شود برگردن یک شاه گذاشت. / درباری سه: معاودت کرده ایم که یک خدا داشته باشیم، یک شاه. نمایندگان مجلس و هیأت وزری مسئول مثل یک دین چند خدایی است. / درباری چهار: من نمی دونم این روسیه گردن کلفت بی عار چو راست روی دست گذاشته تا اون ضعیفه که انگلیس به اسم مشروطه این مملکت رو بلمبونه! / درباری پنج: این عرض جدی است اعلیحضرت. این مجلس اتمام حجت به خدا که مافقط به خاطر حفظ کسان قاجار رو در روی ولینعمت خود ایستاده ایم. / درباری شش: شاهی که با مظفرالدین شاه ختم نمی شود. شاهنشاه چگونه به خود حق می دهدند از حقوق سلاطین آینده مرحمت کنند؟! / درباری هفت: شاه شکست خورده حقوق حقه اش رو تسلیم می کنه به رعیت نادون! / درباری هشت: لا اقل شاه سلطان حسین خصمی داشت! / مظفرالدین شاه: تاریخ خصم تر از شما خوبشان سراغ ندارد. خدام را به بخشدگی بنندگان نااهلش را چنین می خوانم برویگم ششیدر سوخته ها! دنگ هادرو غگوها... (فیلم «کمال الملک» اثر علی حاتمی - جلسه مظفرالدین شاه با بزرگان قاجار و اعلام تصمیم شاه مبنی بر امضای فرمان مشروطه) ۱۱۴ سال پیش در چنین روزی، برابر چهارم مرداد ۱۲۸۵ خورشیدی، مظفرالدین شاه قاجار، به رغم مخالفت اکثریت رجال و شاهزادگان و درباریان قاجاری با صدور فرمان مشروطیت، مشارکت مردم در امر حکومتداری را پذیرفت. در بخشی از این فرمان می خوانیم: «از آنجا که حضرت باری تعالی جل شانه، سر رشته ترقی و سعادت ممالک محروسه ایران را به کف کفایت ماسپرده و مشخص همایون مارا حافظ حقوق قاطبه اهالی و رعایای صدیق خودمان قرار داده، لہذا در این موقع که اراده همایون ما بر این تعلق گرفت که برای رفاهیت و امنیت قاطبه اهالی ایران و تشیید مبانی دولت، اصلاحات مقننه به مرور در دوایر دولتی و مملکتی به موقع اجرا گذارده شود، چنان مصمم شدیم که مجلس شورای ملی از منتخبین شاهزادگان قاجاریه، علما، اعیان، اشراف، ملاکان و تجار و اصناف به انتخاب طبقات مرقومه در دارالخلافه تهران تشکیل و تنظیم شود که در مهام امور دولتی و مملکتی مصالح عامه مشاوره و مذاقه لازم را به عمل آورده به هیأت وزری دولت خواه مادر اصلاحاتی که برای سعادت و خوشبختی ایران خواهد شد، اعانت و کمک لازم را بنمایند و در کمال امنیت و اطمینان عقاید خود را در خیر دولت و ملت و مصالح عامه و احتیاجات قاطبه اهالی مملکت توسط شخص اول دولت به عرض برسانند که به صحنه همایونی موش و بوموقع اجرا گذارده شود.»

جدول

Table with 15 columns and 15 rows containing numbers and a crossword puzzle grid.

افقی ۱- لقب کشور اسپانیا ۲- اتحادیه فوتبال اروپا- لباسی بلند و گشاد- یار کج ۳- گل سرخ وحشی- از روزنامه های چاپ اسپانیا- قایق تفریحی ۴- بخار دهان- پایتخت اوکراین- علامت مفعول- فیلم کابویی ۵- اطراف و آنکاف- زبان یاز- تصدیق آلمانی ۶- متضاد همان- رشته کوه اروپایی- سمت راست ۷- نت میانی- عدد ترتیبی اول- خمیازه- اسباب و اثاثیه خانه ۸- همداستان رامین- بنده و من در نامه نگاری رسمی- حبله ۹- مهار شتر- گهواره پارچه ای- مرغ سعادت- همسایه تهران ۱۰- صفت سیب زمینی- سلطان جنگل- کوهی در کرمانشاه ۱۱- ضربه سر فوتبالی- قاضی ورزشی- از نفس های انسانی ۱۲- همسایه عراق- حرف دهن کچی- دستی- سبکی در موسیقی ۱۳- از بخشش کم نمی شود- داوطلب- میوه ای قهوه ای رنگ و ترش مزه ۱۴- وقت و هنگام- فلکه شهری- قسمت اصلی ملودیک اپرا ۱۵- کنایه از کالای دیگران بهتر از مال خودی به نظر آید

Table with 15 columns and 15 rows containing numbers and a crossword puzzle grid.

نوید بخش بهار و ناجی گرسنگان

۱۶۰۰ میلادی تولید کرد. او در میانه تحقیقاتش متوجه شد بعضی از لاله های که پرورش می دهد، عفونی دارند که باعث می شود گلبرگ ها دارای رگه های رنگی و زیبایی شوند. کلوسیوس بعد از شناخت کامل این عفونت، با دقت و وسواس فراوان، آن را در بین لاله های تولیدی اش پخش کرد تا تغییرات رنگی، جدید و زیادی را در گل ها ایجاد کند. **معنی رنگ گل های لاله:** هرکدام از ۳۰۰ لاله، معنی خاص خود را دارد! لاله قرمز نماد اشتیاق و عشق واقعی است و معمولا هدیه ای برای معشوق محسوب می شود! لاله زرد نماد امید و شادی است و هدیه ای دلپذیر است برای خوشحال کردن افراد. لاله سفید نماد گلی است که برای اعلام عذرخواهی مورد استفاده قرار می گیرد و لاله بنفش هم به گونه ای نمادی سلطنتی محسوب می شود! **گل لاله ناجی گرسنه ها:** هلندی ها در دوران «زمستان قحطی هلندی» که در سال ۱۹۴۴ اتفاق افتاد، با درست کردن غذایی که ماده اصلی اش گل لاله بود، روشی برای رفع گرسنگی ابداع کردند. پس از اعتصاب کارگران راه آهن هلند، نازی ها واردات هرگونه مواد غذایی به هلند را متوقف کردند و باعث و بانای یک قحطی خانمان سوز در فصل زمستان شدند. عملی که جان ۲۲ هزار نفر از مردم هلند را گرفت. در زمان قحطی، مردم هلند با ترکیب نان، گل لاله، نمک و آب، غذایی بدمزه درست می کردند، تا از گرسنگی نمیزند! این قحطی در سال ۱۹۴۵ پایان یافت. درست در زمانی که مقادیر زیادی آرد و کالاهای دیگر از طرف سوئد به هلند صادر شد و نازی ها هم ممانعتی نکردند. با این حساب باید گفت لاله ها برای هلند نوعی ناجی به شمار می روند و نقش مهمی در تاریخ این کشور ایفا کرده اند! **بزرگان thefactsite**



شهروند] این گل از تیره سوسنیان است. سمبل بهار، تابستان و آینده! البته این، همه معنی لاله نیست. این گل تا دل تان بخواهد رنگ دارد و معنا جالب است بدانید، با اینکه لاله ها برای کشور هلند نوعی نماد محسوب می شوند، اما آنها اصالتا اروپایی نیستند. لاله ها برای نخستین بار از خاورمیانه به اروپا رفتند و توسط کارلوس کلوسیوس (گیاه شناس هلندی- بلژیکی) در باغ گیاه شناسی دانشگاه لیپن هلند پرورش یافته اند. لاله ها به غیر از هلند، گل ملی کشورهای ترکیه و افغانستان هم قلمداد می شوند. شاید برایتان عجیب باشد اما از آنجایی که لاله ها قابلیت مصرف خوراکی دارند، به نجات هلندی ها از قحطی هم کمک کرده اند! **خاستگاه واقعی لاله ها:** با اینکه لاله گل ملی کشور هلند است، اما آنها بومی این کشور نیستند. از بعضی قسمت های جنوب اروپا تا میانه آسیا، محل رویش گل لاله است، اما صادرات و واردات آن معمولا از ترکیه شروع می شود. لاله ها نخستین بار هم از ترکیه وارد شرق اروپا شدند. در هلند، از این گل به عنوان نوعی هدیه خاص و ارزشمند یاد می شود، چراکه لاله ها رنگارنگ تر و سرزنده تر از خیلی گل ها هستند. تا به امروز، کشور هلند بزرگ ترین تولیدکننده لاله در جهان است و سالیانه ۳ میلیارد لاله در این کشور تولید شده و بیشتر آن به سراسر دنیا صادر می شود. **بیش از ۳۰۰ گونه لاله:** در دنیا ۷۵ گونه لاله وحشی و بیش از ۱۵۰ گونه پرورشی با صفات و ویژگی های ظاهری و طبیعی وجود دارد. یکی از زیباترین نمونه های گل لاله، آنهایی هستند که گلبرگ هایی رنگارنگ با رگه های سفید یا رنگی دارند! بسیاری از گونه ها را نخستین بار پدر لاله های هلندی، گیاه شناس معروف کارلوس کلوسیوس در سال